
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°32 del 27/09/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: Concessione congedo straordinario ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 

n. 151/2001 e s. m. e i. Dipendente cat. D3 
 

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di settembre nel proprio ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°32 del 27/09/2016 
Oggetto : Concessione congedo straordinario ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 151/2001 e 
s.m. e i. Dipendente cat. D3. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTA  l’istanza trasmessa in data 27/09/2016 dalla dipendente a tempo indeterminato 
Dr.ssa GRISA Maddalena – Categoria D.3 %  con cui chiede di poter usufruire del congedo 
straordinario retribuito ai sensi del D.Lgs n. 151 del 26.03.2001  art. 42 – comma 5 – nei 
giorni: mercoledì 28 settembre% mercoledì 26 ottobre – mercoledì 23 novembre – mercoledì 
30 novembre c.a. per assistere il padre convivente in situazione di gravità; 
 
ACCERTATO che sussistono le condizioni, come si evince agli atti, per poter concedere il 
periodo di congedo straordinario retribuito richiesto; 
 
CONSIDERATO che la normativa di riferimento, consente ai dipendenti di fruire di un periodo 
di congedo straordinario retribuito anche in maniera frazionata, per la durata massima di due 
anni nell’arco dell’intera attività lavorativa; 
 
VISTA la Circolare n. 1 del 03.02.2012 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica  % Servizio Studi e Consulenza Trattamento Personale%, 
relativa alla disciplina in materia di permessi e congedi per l’assistenza alle persone con 
disabilità  % Decreto Legislativo 18 luglio 2011, n. 119 %.  
 
VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art. 42 comma 5 del  D.Lgs n. 151 del 26.03.2001;   
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.  
 

2. Di concedere alla dipendente a tempo indeterminato Dr.ssa GRISA  Maddalena – 
Categoria D.3 % un periodo di congedo straordinario retribuito, ai sensi del D.Lgs n. 
151/2001 art. 42 – comma 5 –, per assistere il padre convivente in situazione di 
gravità ai sensi dell’art. 3 – comma 3 – della Legge n. 104/92, da usufruire nei giorni 
mercoledì 28 settembre% mercoledì 26 ottobre – mercoledì 23 novembre – mercoledì 
30 novembre c.a.  

 
3. Di comunicare il presente provvedimento all’interessata.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 


